平成３０年２月１６日

保護者 様

                             輪之内町立輪之内中学校

校長 香田 静夫

学校における食物アレルギー対応について

  向春の候、保護者の皆様には日頃から学校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとう

ございます。

  さて、昨今の子どもたちを取り巻く健康課題の一つとしてアレルギー疾患があります。中でも食

物アレルギーやアナフィラキシーは緊急の対応を要する疾患であり、対応を誤ると命に関わる状況

も出てきます。そのため、本町では、毎日の給食献立において個々のアレルギー状況を把握する「ア

レンジャー」を使い、安全・安心に学校生活を送ることができるように対応しています。（裏面参

考）

 つきましては、来年度４月の学校生活をスムーズにスタートするためにも、下記のとおり対応し

ていきたいと存じます。別紙調査表に御記入の上、２月２８日（水）までに担任まで提出願います。

記

【取組の流れ】

＊「アレルギー調査票」は次学年の欄に記入・押印してください。

＊アレルギー対応について後日面談を行うことがありますので御了承ください。

①アレルギー対応が必要かどうかを家庭で検討検討検討検討する。 検討のポイント

学校生活（給食・宿泊行

事等）における配慮や管

理を希望するかどうか。

②「アレルギー調査表」「アレルギー調査表」「アレルギー調査表」「アレルギー調査表」と「食物アレルギー調査票」「食物アレルギー調査票」「食物アレルギー調査票」「食物アレルギー調査票」

を提出する。（全員、２月２８日（水）までに提出）

③「学校生活管理指導表」「学校生活管理指導表」「学校生活管理指導表」「学校生活管理指導表」をもって医療機関を受診する。

（平成３０年度１学期始業式までに受診）

必要な家庭には学校から

「学校生活管理指導表」

をお渡しします。

④医師の作成した管理指導表を学校に提出する。

（平成３０年度１学期始業式に提出）
医師に診断してもらい、

必要事項を記入してもら

ってください。

⑤アレルギーに関する対応を開始する。